- 1037 Cum tua sunt<sup>1)</sup> nuda et<sup>2)</sup> aperta seu bene seu male facta.  
Sed nunc ex toto tibi, frater, corde<sup>3)</sup> remitto,  
Ut pietate sua deus omnipotens tibi parcat,  
Spiritus atque<sup>4)</sup> tuus post hac in pace quiescat.

Post expletis<sup>5)</sup> rite funebribus<sup>6)</sup> exequiis accepit<sup>7)</sup> Bracizlaum fratruelem, et ducit eum ad sedem principalem: et sicut semper in electione ducis faciunt, per superioris<sup>8)</sup> aulae cancellos decem millia nummorum aut plus per<sup>9)</sup> populum spargunt, ne<sup>10)</sup> ducem in solio comprimant, sed potius sparsos nummos rapiant. Mox duce locato in solio et facto silentio, tenens dextram sui<sup>11)</sup> fratruelis Jaromir, dixit ad populum: Ecce dux vester! At illi<sup>12)</sup> suclamant<sup>13)</sup> ter: Kirlessu<sup>14)</sup>, quod est Kyrieleyson<sup>15)</sup>. Et iterum Jaromir ad populum: Accedant, inquit, de gente Muncia<sup>16)</sup>, accedant de gente Tepca<sup>16\*</sup>), et vocat eos nominatim, quos norat armis potentiores, fide meliores, militia fortiores et divitiis eminentiores. Quos ut sensit adesse, dixit: Quoniam mea fata non sinunt, ut sim vester dux, hunc assignamus vobis in ducem<sup>17)</sup> et collaudamus, quod ei obediatis, ut dignum est duci, et debitam fidelitatem exhibatis, ut par est<sup>18)</sup> suo principi. Te autem, fili, moneo et repetens iterum<sup>19)</sup> iterumque monobo, istos colas ut patres, hos diligas ut fratres, et in omnibus negotiis tibi consiliarios habeas. His urbes et populum ad regendum committas, per hos enim Boemiae regnum stat et stetit atque stabit in<sup>20)</sup> sempiternum. Ast illos, qui sunt Wrissowici, iniquorum patrum nequam<sup>21)</sup> filii, nostri generis<sup>22)</sup> hostes domestici, familiares inimici, ut coenosam rotam devites et consortia eorum declines, quia nobis nunquam fuere fides. Ecce me innocentem et suum principem in primis ligaverunt et diversis affecerunt ludibriis, post sibi innatis versutiis et fraudulentis consiliis id egerunt, ut frater fratrem me hisce pri-

když jsau odhaleni a zjewni twoji skutkowé dobrí i zli. Já wšak, bratře milý, odpauštím rád ti upřímně, By smiloval se a odpustil ti i Bůh wšemohoucí, Duch pak twůj napotom by w pokoji mile přebýval.

Potom, když byly řádně vykonány služby pohřební, pojal Břetislava synowce, a wedl jej na stolec knížecí; a jak se wždy stává při volení knížete, přes mříže hořejší síně házeli peníze, deset tisíc nebo více, mezi lid, aby knížete na stolci nemačkali, než raději sbírali házené peníze. Když pak byl kněz povyšen na stolec a stalo se ticho, Jaromír, drže synowce za prawau ruku, promluvil k lidu: Hle, kněz wás! Oni pak třikrát wzezwučeli: Krleš, což jest: Kyrie eleyson. Opět dí Jaromír k lidu: Přistuptež z pokolení Municů, přistuptež z pokolení Těptý, a wolal dle jmen ty, které znal we zbrani mocnější, we wěrnosti stálejší, we wojně udatnější a bohatstvím čelnější. A když pozoroval, že přistaupili, pravil: Poněvadž mé příhody mi nedopauštěj, abych byl waším knížetem, ustanowujeme wám tohoto za kníže a schwajlujeme, abyste ho byli poslušni, jak náleží knížeti, a abyste mu powinnau wěrnost prokazovali, jak se sluší k panownikovi. Tebe pak synu napominám a opakuje opět a opět té napomínati budu, abys tyto etil jako otce, tyto miloval jako bratry, a we wšech wěcech měl je sobě za rádce. Tém hrady a lid poruč ke sprawowání; neb jimi stojí země česká a stála a bude státi na wěky. Ale těch, kteří jsau Wršowici, zlých otců ničemní synowé, rodu našeho nepřátelé domácí, rodni škůdci, jako zablaceného kola se wystříhej a družstva jejich se chowej, neb nám nikdy nebyli wěrni. Hle, mne newinného a panownika swého, jsau nejprwé swázali a rozličné se mnau prowodili šašky; potom wrozenými sobě potměšlostmi a lsiwými radami to spùsobili, že bratr